
Rio Grande do Norte , 04 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2203 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    44 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, CONFERIDO PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º - CONCEDER, de acordo com o Art. 28 da Lei Nº. 202 / 
2002, Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais, 
FERIAS de 30 (Trinta) dias, correspondente ao período de 01 / 02 / 
2019 a 01/ 02 / 2010, ao servidor Francisco de Assis Alves de Souza, 
Matrícula Nº 161442-2, ocupante do Cargo de Guarda Florestal lotado 
na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos , tendo o 
requerente o direito de gozo das requeridas férias a partir do dia 03 / 
02 / 2020.  
  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência, 
  
Publique-se e 
  
Cumpra-se. 
  
ATEVALDO NAZARIO DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Adriane dos Santos 

Código Identificador:FF13551E 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR 

 
GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 00003/2020 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00003/2020, que objetiva: Contratação de empresa para 
aquisição parcelada de medicamentos injetáveis, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde e da Unid. Mat. Inf. 
Int/Hospital do Município de Equador/RN no exercício 2020; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI - R$ 21.990,00; 
ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
89.839,60; HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO E MEDICAMENTOS HO - R$ 10.614,00; PHOSPODONT 
LTDA - R$ 15.177,00. 
  
Equador - RN, 31 de Janeiro de 2020 
  
NOEIDE CLEMENS FERREIRA DE OLIVEIRA 
Prefeita  

Publicado por: 
Jeferson dos Santos Morais 

Código Identificador:0ECB27BD 
 

GABINETE DA PREFEITA 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 00004/2020 
 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00004/2020, que objetiva: Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de Material Hospitalar diverso destinado as 
Unidades de Saúde e da Unid. Mat. Inf. Int/Hospital, no atendimento 
às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Equador/RN; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI - R$ 20.954,00; 
ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
92.279,90; HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL 

MEDICO E MEDICAMENTOS HO - R$ 5.280,00; NACIONAL 
COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME - R$ 9.397,00; 
PHOSPODONT LTDA - R$ 15.388,90. 
  
Equador - RN, 31 de Janeiro de 2020 
  
NOEIDE CLEMENS FERREIRA DE OLIVEIRA 
Prefeita  

Publicado por: 
Jeferson dos Santos Morais 

Código Identificador:969C44D2 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
0009/2020 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0009/2020 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Espírito Santo/RN – CONTRATADO (A): 
BOMPORTE COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS E 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI-EPP CNPJ Nº 
03.004.540/0001-31 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA VENDA DE CADEIRA DE 
RODA- VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais) – ORIGEM DOS 
RECURSOS: SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDAMENTO 
LEGAL: ART 24, INCISO II, da Lei Federal n.º 8.666/93.  
  
Espírito Santo/RN, 30 de janeiro de 2020.  
  
FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Artur Felipe de Araújo Silva 

Código Identificador:82207B7F 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000002/2019 – PMES/RN 

CONVOCAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000002/2019 – PMES/RN 
  

CONVOCAÇÃO 
  
A Pregoeira do Município de Espírito Santo/RN, vem através do 
presente convocar a empresa JOZILMA MARIA DE CARVALHO - 
EPP (CNPJ: 04.805.345/0001-73), SEGUNDA colocada no certame, 
para informar no prazo de 02 (dois) dias úteis, se tem interesse em 
fornecer os bens objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
000002/2019, concernente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, em face do 
distrato ao contrato firmado com MANUELLY MAKSON ARAUJO 
ME. 
  
Espírito Santo/RN, 03 de fevereiro de 2020. 
  
MONIQUE GUEDES DUARTE GASPAR PINTO 
Pregoeira do Município 

Publicado por: 
Artur Felipe de Araújo Silva 

Código Identificador:02DABE88 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 040/2020-GP FELIPE GUERRA/RN, 30 DE 
JANEIRO DE 2020 

 


